
一 般 財 団 法 人　放 送 番 組 国 際 交 流 セ ン タ ー

２０２４年 度 財 務 諸 表



（第13期） （単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資　産　の　部

24,294,193 25,304,608 △ 1,010,415

3,982,956 4,756,550 △ 773,594

28,277,149 30,061,158 △ 1,784,009

(1)特定資産

1,262,963,979 1,373,928,317 △ 110,964,338

279,735,232 290,402,432 △ 10,667,200

802,500 3,031,666 △ 2,229,166

0 99,939 △ 99,939

1,543,501,711 1,667,462,354 △ 123,960,643

(2)その他の固定資産

40,964 157,093 △ 116,129

374,920 374,920 0

415,884 532,013 △ 116,129

1,543,917,595 1,667,994,367 △ 124,076,772

1,572,194,744 1,698,055,525 △ 125,860,781

Ⅱ　負　債　の　部

186,615 2,744,863 △ 2,558,248

863,772 971,729 △ 107,957

     流動負債合計 1,050,387 3,716,592 △ 2,666,205

262,500 991,666 △ 729,166

540,000 2,040,000 △ 1,500,000

      固定負債合計 802,500 3,031,666 △ 2,229,166

  負債合計 1,852,887 6,748,258 △ 4,895,371

Ⅲ　正　味　財　産　の　部

1,570,341,857 1,691,307,267 △ 120,965,410

　　　　(うち特定資産への充当額) (1,542,699,211) (1,664,430,688) （△121,731,477）

 正味財産合計 1,570,341,857 1,691,307,267 △ 120,965,410

 負債及び正味財産合計 1,572,194,744 1,698,055,525 △ 125,860,781

貸　借　対　照　表

2025年3月31日現在

１ 流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

２ 固 定 資 産

科　　　　　　　　　目

     流動資産合計

経 営 安 定 化 積 立 資 産

事 業 運 営 積 立 資 産

1 一般正味財産

退 職 給 付 引 当 資 産

減 価 償 却 積 立 資 産

１ 流 動 負 債

未 払 金

電 話 加 入 権

預 り 金

    特定資産合計

２ 固 定 負 債

退 職 給 付 引 当 金

役 員 退 職 給 付 引 当 金

    その他の固定資産合計

     固定資産合計

 資産合計

什 器 備 品
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　　　　　　　（第13期） （単位：円）

実施事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　資　産　の　部

現金預金 0 24,294,193 0 24,294,193

未収金 0 3,982,956 0 3,982,956

     流動資産合計 0 28,277,149 0 28,277,149

(1)特定資産

事業運営積立資産 0 1,262,963,979 0 1,262,963,979

経営安定化積立資産 0 279,735,232 0 279,735,232

退職給付引当資産 536,250 266,250 0 802,500

        特定資産合計 536,250 1,542,965,461 0 1,543,501,711

(2)その他の固定資産

什器備品 0 40,964 0 40,964

電話加入権 0 374,920 0 374,920

    その他の固定資産合計 0 415,884 0 415,884

     固定資産合計 536,250 1,543,381,345 0 1,543,917,595

 資産合計 536,250 1,571,658,494 0 1,572,194,744

Ⅱ　負　債　の　部

未払金 186,615 0 0 186,615

預り金 704,109 159,663 0 863,772

     流動負債合計 890,724 159,663 0 1,050,387

役員退職給付引当金 131,250 131,250 0 262,500

退職給付引当金 405,000 135,000 0 540,000

     固定負債合計 536,250 266,250 0 802,500

  負債合計 1,426,974 425,913 0 1,852,887

Ⅲ　正　味　財　産　の　部

△ 890,724 1,571,232,581 0 1,570,341,857

　　　　(うち特定資産への充当額) （0） (1,542,699,211) 0 (1,542,699,211)

 正味財産合計 △ 890,724 1,571,232,581 0 1,570,341,857

 負債及び正味財産合計 536,250 1,571,658,494 0 1,572,194,744

貸　借　対　照　表　内　訳　表

2025年3月31日現在

2 固 定 資 産

一 般 正 味 財 産

1 流 動 資 産

1 流 動 負 債

2 固 定 負 債

科　　　　　　　　　目
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　　　　（第13期） （単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

(1)特定資産運用益 21,317,760 22,295,852 △ 978,092

(2)受取会費（賛助会費） 5,600,000 5,600,000 0

(3)雑収益 19,903 7,934 11,969

経常収益計 26,937,663 27,903,786 △ 966,123

(1)事業費 94,608,479 101,710,320 △ 7,101,841

(2)管理費 12,504,594 12,591,898 △ 87,304

経常費用計 107,113,073 114,302,218 △ 7,189,145

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 80,175,410 △ 86,398,432 6,223,022

△ 40,790,000 14,132,364 △ 54,922,364

△ 120,965,410 △ 72,266,068 △ 48,699,342

△ 120,965,410 △ 72,266,068 △ 48,699,342

一般正味財産期首残高 1,691,307,267 1,763,573,335 △ 72,266,068

一般正味財産期末残高 1,570,341,857 1,691,307,267 △ 120,965,410

Ⅱ正味財産期末残高 1,570,341,857 1,691,307,267 △ 120,965,410

事業運営積立資産評価損益等

2 経 常 費 用

当期経常増減額

当期一般正味財産増減額

 　 正　味　財　産　増　減　計　算　書

１．経常増減の部

科　　　　　　　　　目

2024年4月1日から2025年3月31日まで

1 経 常 収 益
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（単位：円）

実施事業等会計

テレビ番組国際交流事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　1 経常収益

　(1)特定資産運用益 0 21,317,760 0 21,317,760

　(2)受取会費（賛助会費） 0 5,600,000 0 5,600,000

　(3)雑　収　益 0 19,903 0 19,903

経常収益計 0 26,937,663 0 26,937,663

　2 経常費用

　(1)事業費 94,608,479 0 0 94,608,479

　(2)管理費 0 12,504,594 0 12,504,594

経常費用計 94,608,479 12,504,594 0 107,113,073

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 94,608,479 14,433,069 0 △ 80,175,410

事業運営積立資産評価損益等 0 △ 40,790,000 0 △ 40,790,000

△ 94,608,479 △ 26,356,931 0 △ 120,965,410

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 94,608,479 △ 26,356,931 0 △ 120,965,410

他会計振替額 97,170,643 △ 97,170,643 0 0

2,562,164 △ 123,527,574 0 △ 120,965,410

一般正味財産期首残高 △ 3,452,888 1,694,760,155 0 1,691,307,267

一般正味財産期末残高 △ 890,724 1,571,232,581 0 1,570,341,857

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 890,724 1,571,232,581 0 1,570,341,857

当期経常増減額

当期一般正味財産増減額

正味財産増減計算書内訳表

2024年4月1日から2025年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 内部取引等消去 合　計

（第13期）

4



財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

　　 その他有価証券

　　　　時価のあるもの … 決算日の市場価格等に基づく時価法を採用している。

　　　　時価のないもの … 移動平均法による原価法を採用している。

(2)　固定資産の減価償却の方法

　　　　什器備品 … 定額法による減価償却を実施している。

(3)　引当金の計上基準

　　　　役員退職給付引当金 … 期末退職給付の要支給額に相当する金額を計上している。

　　　　退職給付引当金 … 期末退職給付の要支給額に相当する金額を計上している。

(4）　消費税等の会計処理

　　　　税込方式によっている。

2 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科　　目

特定資産

　 事業運営積立資産　　

　 経営安定化積立資産　

　 退職給付引当資産　

　 減価償却積立資産　

合計

3 特定資産の財源等の内訳
特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科　　目

特定資産

　 事業運営積立資産　

　 経営安定化積立資産　

　 退職給付引当資産　

合計

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科　　目

什 器 備 品

合計

5 金融商品の状況に関する事項
(1)金融商品に対する取組方針
　　当法人は、法人運営の財源の大部分を運用益によって賄うため、債券、株式、投資信託、デリバティブ取引を
 組み込んだ複合金融商品により資産運用する。

 　　当法人が利用するデリバティブ取引は、デリバティブを組み込んだ複合金融商品（仕組債、仕組預金）のみであり、
  一定の金額を限度としている。なお、投機目的のデリバティブ取引は行わない方針である。

(2)金融商品の内容及びそのリスク
 　　投資有価証券は、債券、株式、投資信託、デリバティブ取引を組み込んだ債券（仕組債）であり、発行体の信用リスク、

  市場リスク（金利の変動リスク、為替の変動リスク及び市場価格の変動リスク）にさらされている。なお、投資有価証券に
   は、リスクが高いものとして、中途解約が著しく制約されていることにより、満期到来までに資金化することが極めて困難

 な流動性に乏しい債券（仕組債）200,000,000円が含まれている。
(3)金融商品のリスクに係る管理体制
　　①資産運用規程に基づく取引
　　　　金融商品の取引は、当法人の資産運用規程に基づき行う。

（単位:円）

前 期 末 残 高 当 期 増 加 額 当 期 減 少 額 当 期 末 残 高

111,803,079             

10,667,200               

1,373,928,317              

290,402,432                

838,741                        1,262,963,979

-                                 279,735,232

3,031,666                    

279,735,232

-                                 

-                          

802,500                        

1,667,462,354              

当 期 末 残 高 ( う ち 指 定 正 味 財 産 充 当 額 ）

99,939                        -                                 

(1,262,963,979)

(279,735,232)-                                 

(802,500)

（単位:円）

-                          

5

取　得　価　額 減価償却累計額 当 期 末 残 高

1,043,979 1,003,015 40,964

802,500 -                                 -                            (802,500)

1,262,963,979

1,043,979 1,003,015 40,964

1,543,501,711 -                                 (1,542,699,211)

802,500                 3,031,666                 

1,641,241                      

-                          

125,601,884             1,543,501,711         

99,939                     

（単位:円）

( う ち 一般 正味 財産 充当 額） ( う ち 負 債 対 応 額 ）



　　②信用リスクの管理
 　　　　債券及び仕組債については、発行体の信用情報や時価の状況を定期的に把握し、理事会に報告する。

　　③市場リスクの管理
 　　　 株式については、時価を定期的に把握し、理事会に報告する。投資信託については、関連する市場の動向を把握し、

　　　 運用状況を理事会に報告する。

6 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　該当なし。
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附属明細書

1 特定資産の明細

特定資産については、財務諸表の注記に記載されているので、内容の記載を省略する。

2 引当金の明細
　　　　       （単位：円）

目的使用 その他

役員退職給付引当金 991,666 262,500 991,666 0 262,500

退職給付引当金 2,040,000 540,000 2,040,000 0 540,000

科目 期首残高 当期増加額 期末残高

7

当期減少額



（単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）
現金 手元保管 運転資金として 46,918
預金 普通預金

　 みずほ銀行東京営業部 運転資金として 22,285,609
定期預金
　 みずほ銀行東京営業部 運転資金として 1,961,666

未収金 未収利息 事業運営積立資産等の運用利息の未収分 3,982,956
流動資産合計 28,277,149
（固定資産）
　特定資産 事業運営積立資産 金融機関劣後債等 実施事業等会計の財源として積み立て 1,262,963,979

ている
経営安定化積立資産 為替連動債等 将来的な法人会計及び実施事業等会計 279,735,232

の財源として積み立てている

退職給付引当資産 普通預金 役員及び職員の退職金の支払いに
　 みずほ銀行東京営業部 備えて積み立ている 802,500

（特定資産合計） (1,543,501,711)

　その他の固定資産 什器備品 シュレッダー等 管理運営の用に供している 40,964
電話加入権 事務室 管理運営の用に供している 374,920

（その他の固定資産合計） (415,884)
固定資産合計 1,543,917,595
資産合計 1,572,194,744
（流動負債）

未払金 人材派遣費 実施事業等会計他の経費未払分 186,615
預り金 源泉所得税他 役員他の源泉所得税他の預り金 863,772

流動負債合計 1,050,387
（固定負債）

役員退職給付引当金 役員に対するもの 役員に対する退職金の支払いに 262,500
備えたもの

退職給付引当金 職員に対するもの 職員に対する退職金の支払いに 540,000
備えたもの

固定負債合計 802,500
負債合計 1,852,887
正味財産 1,570,341,857

貸借対照表科目

財　　　産　　　目　　　録
2025年3月31日現在
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正味財産増減計算書　（2024年4月1日～2025年3月31日）
　    　（単位　円）

当年度 前年度 増減額
Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部
　(1)経常収益

　１　特定資産運用益 21,317,760 22,295,852 △ 978,092

　　　事業運営積立資産運用益 14,836,469 15,894,093 △ 1,057,624

　　　その他の運用益 6,481,291 6,401,759 79,532

　２　受取会費（賛助会費） 5,600,000 5,600,000 0

　３　雑　収　益 19,903 7,934 11,969

経常収益計 26,937,663 27,903,786 △ 966,123

　(2)経常費用
　１　事業費 94,608,479 101,710,320 △ 7,101,841

   ①国際版番組制作費 43,000,553 41,964,344 1,036,209

　　　　国際版自主制作経費 40,067,409 38,831,881 1,235,528

　　　　著作権・契約関係経費 2,634,500 2,642,700 △ 8,200

　　　　国際版選考・交流評価委運営費 298,644 489,763 △ 191,119

   ②国際版提供経費 16,020,764 24,647,248 △ 8,626,484

　　　　海外自主提供経費 15,860,426 21,822,564 △ 5,962,138

　　　　教育支援提供経費 126,924 800,134 △ 673,210

　　　　国際版保管運営経費 33,414 2,024,550 △ 1,991,136

   ③国際版周知広報経費 285,074 893,506 △ 608,432

　　　　国際版周知関係経費 251,194 398,726 △ 147,532

　　　　ＨＰ・広報誌等経費 33,880 494,780 △ 460,900

   ④国際シンポジウム経費 5,625,853 6,500,805 △ 874,952

   ⑤海外需要調査費 2,263,453 714,497 1,548,956

 　⑥業務費 27,412,782 26,989,920 422,862

　　　　役員報酬 2,275,000 2,100,000 175,000

　　　　給与手当 6,657,098 6,480,000 177,098

　　　　社会保険料 1,253,107 1,260,292 △ 7,185

　　　　役員退職給付費用 160,417 175,000 △ 14,583

　　　　退職給付費用 540,000 540,000 0

　　　　厚生・通勤交通費 526,797 124,559 402,238

　　　　事 務 費 7,997,703 7,927,953 69,750

        　　　　舎 屋 費 8,002,660 8,382,116 △ 379,456

　２　管理費 12,504,594 12,591,898 △ 87,304

　　　　委員会等運営費 622,552 585,100 37,452

　　　　役員報酬 2,275,000 2,100,000 175,000

　　　　給与手当 2,219,032 2,160,000 59,032

406,343 406,674 △ 331

　　　　役員退職給付費用 160,417 175,000 △ 14,583

　　　　退職給付費用 180,000 180,000 0

　　　　厚生・通勤交通費 76,692 10,210 66,482

　　　　事 務 費 1,978,503 2,003,260 △ 24,757

　　　　舎 屋 費 1,106,148 1,201,012 △ 94,864

　　　　租税公課 3,363,778 3,508,261 △ 144,483

　　　　減価償却費 116,129 262,381 △ 146,252

経常費用計 107,113,073 114,302,218 △ 7,189,145

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 80,175,410 △ 86,398,432 6,223,022

事業運営積立資産評価損益等 △ 40,790,000 14,132,364 △ 54,922,364

当期経常増減額 △ 120,965,410 △ 72,266,068 △ 48,699,342

当期一般正味財産増減額 △ 120,965,410 △ 72,266,068 △ 48,699,342

一般正味財産期首残高 1,691,307,267 1,763,573,335 △ 72,266,068

一般正味財産期末残高 1,570,341,857 1,691,307,267 △ 120,965,410

Ⅱ　正味財産期末残高 1,570,341,857 1,691,307,267 △ 120,965,410
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　　　　社会保険料

科　　　　目



正味財産増減計算書内訳表　（2024年4月1日～2025年3月31日）

　　　（単位　円）

テレビ番組国際交流事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
　(1)経常収益

　１　特定資産運用益 0 21,317,760 0 21,317,760

　　　事業運営積立資産運用益 0 14,836,469 0 14,836,469

　　　その他の運用益 0 6,481,291 0 6,481,291

　２　受取会費（賛助会費） 0 5,600,000 0 5,600,000

　３　雑　収　益 0 19,903 0 19,903

経常収益計 0 26,937,663 0 26,937,663

　(2)経常費用
　１　事業費 94,608,479 0 0 94,608,479

   ①国際版番組制作費 43,000,553 0 0 43,000,553

　　　　国際版自主制作経費 40,067,409 0 0 40,067,409

　　　　著作権・契約関係経費 2,634,500 0 0 2,634,500

　　　　国際版選考・交流評価委運営費 298,644 0 0 298,644

   ②国際版提供経費 16,020,764 0 0 16,020,764

　　　　海外自主提供経費 15,860,426 0 0 15,860,426

　　　　教育支援提供経費 126,924 0 0 126,924

　　　　国際版保管運営経費 33,414 0 0 33,414

   ③国際版周知広報経費 285,074 0 0 285,074

　　　　国際版周知関係経費 251,194 0 0 251,194

　　　　ＨＰ・広報誌等経費 33,880 0 0 33,880

   ④国際シンポジウム経費 5,625,853 0 0 5,625,853

   ⑤海外需要調査費 2,263,453 0 0 2,263,453

 　⑥業務費 27,412,782 0 0 27,412,782

　　　　役員報酬 2,275,000 0 0 2,275,000

　　　　給与手当 6,657,098 0 0 6,657,098

　　　　社会保険料 1,253,107 0 0 1,253,107

　　　　役員退職給付費用 160,417 0 0 160,417

　　　　退職給付費用 540,000 0 0 540,000

　　　　厚生・通勤交通費 526,797 0 0 526,797

　　　　事 務 費 7,997,703 0 0 7,997,703

        　　　　舎 屋 費 8,002,660 0 0 8,002,660

　２　管理費 0 12,504,594 0 12,504,594

　　　　委員会等運営費 0 622,552 0 622,552

　　　　役員報酬 0 2,275,000 0 2,275,000

　　　　給与手当 0 2,219,032 0 2,219,032

　　　　社会保険料 0 406,343 0 406,343

0 160,417 0 160,417

　　　　退職給付費用 0 180,000 0 180,000

　　　　厚生・通勤交通費 0 76,692 0 76,692

　　　　事 務 費 0 1,978,503 0 1,978,503

　　　　舎 屋 費 0 1,106,148 0 1,106,148

　　　　租税公課 0 3,363,778 0 3,363,778

　　　　減価償却費 0 116,129 0 116,129

経常費用計 94,608,479 12,504,594 0 107,113,073

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 94,608,479 14,433,069 0 △ 80,175,410

事業運営積立資産評価損益等 0 △ 40,790,000 0 △ 40,790,000

当期経常増減額 △ 94,608,479 △ 26,356,931 0 △ 120,965,410

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 94,608,479 △ 26,356,931 0 △ 120,965,410

他会計振替額 97,170,643 △ 97,170,643 0 0

当期一般正味財産増減額 2,562,164 △ 123,527,574 0 △ 120,965,410

一般正味財産期首残高 △ 3,452,888 1,694,760,155 0 1,691,307,267

一般正味財産期末残高 △ 890,724 1,571,232,581 0 1,570,341,857

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 890,724 1,571,232,581 0 1,570,341,857
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　　　　役員退職給付費用

科　　　　目 合　　計内部取引等消去法人会計
実施事業等会計



正味財産増減計算書　（2024年4月1日～2025年3月31日）
　    　（単位　円）

2024年度実績 2024年度予算 増減額
Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部
　(1)経常収益

　１　特定資産運用益 21,317,760 21,427,000 △ 109,240

　　　事業運営積立資産運用益 14,836,469 15,027,000 △ 190,531

　　　その他の運用益 6,481,291 6,400,000 81,291

　２　受取会費（賛助会費） 5,600,000 5,600,000 0

　３　雑　収　益 19,903 7,000 12,903

経常収益計 26,937,663 27,034,000 △ 96,337

　(2)経常費用
　１　事業費 94,608,479 111,285,000 △ 16,676,521

   ①国際版番組制作費 43,000,553 40,750,000 2,250,553

　　　　国際版自主制作経費 40,067,409 37,500,000 2,567,409

　　　　著作権・契約関係経費 2,634,500 2,650,000 △ 15,500

　　　　国際版選考・交流評価委運営費 298,644 600,000 △ 301,356

   ②国際版提供経費 16,020,764 33,000,000 △ 16,979,236

　　　　海外自主提供経費 15,860,426 32,000,000 △ 16,139,574

　　　　教育支援提供経費 126,924 1,000,000 △ 873,076

　　　　国際版保管運営経費 33,414 0 33,414

   ③国際版周知広報経費 285,074 1,300,000 △ 1,014,926

　　　　国際版周知関係経費 251,194 700,000 △ 448,806

　　　　ＨＰ・広報誌等経費 33,880 600,000 △ 566,120

   ④国際シンポジウム経費 5,625,853 6,000,000 △ 374,147

   ⑤海外需要調査費 2,263,453 1,600,000 663,453

 　⑥業務費 27,412,782 28,635,000 △ 1,222,218

　　　　役員報酬 2,275,000 2,100,000 175,000

　　　　給与手当 6,657,098 6,480,000 177,098

　　　　社会保険料 1,253,107 1,250,000 3,107

　　　　役員退職給付費用 160,417 175,000 △ 14,583

　　　　退職給付費用 540,000 540,000 0

　　　　厚生・通勤交通費 526,797 200,000 326,797

　　　　事 務 費 7,997,703 9,440,000 △ 1,442,297

        　　　　舎 屋 費 8,002,660 8,450,000 △ 447,340

　２　管理費 12,504,594 12,922,000 △ 417,406

　　　　委員会等運営費 622,552 800,000 △ 177,448

　　　　役員報酬 2,275,000 2,100,000 175,000

　　　　給与手当 2,219,032 2,160,000 59,032

406,343 400,000 6,343

　　　　役員退職給付費用 160,417 175,000 △ 14,583

　　　　退職給付費用 180,000 180,000 0

　　　　厚生・通勤交通費 76,692 10,000 66,692

　　　　事 務 費 1,978,503 2,330,000 △ 351,497

　　　　舎 屋 費 1,106,148 1,250,000 △ 143,852

　　　　租税公課 3,363,778 3,401,000 △ 37,222

　　　　減価償却費 116,129 116,000 129

経常費用計 107,113,073 124,207,000 △ 17,093,927

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 80,175,410 △ 97,173,000 16,997,590

事業運営積立資産評価損益等 △ 40,790,000 0 △ 40,790,000

当期経常増減額 △ 120,965,410 △ 97,173,000 △ 23,792,410

当期一般正味財産増減額 △ 120,965,410 △ 97,173,000 △ 23,792,410

一般正味財産期首残高 1,691,307,267 1,673,854,000 17,453,267

一般正味財産期末残高 1,570,341,857 1,576,681,000 △ 6,339,143

Ⅱ　正味財産期末残高 1,570,341,857 1,576,681,000 △ 6,339,143

11

　　　　社会保険料

科　　　　目


